Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação verbal N.º 1355/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requer a V. Ex.ª enviar

ofício ao Executivo solicitando, diante do convênio firmado entre a Prefeitura e

Emater, informar que tipo de ajuda é prestada aos produtores rurais, para prestar

esclarecimentos de como evitar as queimadas que tanto tem acometido a zona rural.

Sala das Sessões 06 de Novembro de 2017

ANA MARIA FERREIRA PROENÇA - PSB

ANDRÉ PESSATA NASCIMENTO - PSC

FRANCISCO PINTO DA ROCHA NETO - REDE